
 Z á p i s   č.  2024/11 
 z 11. zasedání P-ČSOS a VV-ČSOS, 

 které se konalo dne 9. 10. 2024 online 

 Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Picek, Škoda, Fiala,  Pospíšek M., Pospíšek Z. 
 Omluveni:  Plochová, Vystavěl 
 Hosté:  Cahel, Forst, Heczko, Langer, Mokrosz 

 Program: 

 1)  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2)  Informace sekcí OB, LOB, MTBO a Trail-O 
 3)  Informace rad ČSOS a Projektového manažera ČSOS 
 4)  Hodnocení výsledků MED 2024 
 5)  Vyhodnocení STK 2024 
 6)  Český “Hittaut” 
 7)  Informace o zabezpečení O-víkendu 2024 
 8)  Informace o přípravách MED 2025 
 9)  Různé 

 11/01  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  zápis 2024/10 z jednání VV-ČSOS dne 11.  9. 2024; 
 b)  vzalo na vědomí  aktuální informace: 

 -  o vyplnění dotazníku NSA ohledně prioritizace sportu pro roky 2025-26 
 -  o plánovaném podání žádosti o dotaci na Ministerstvo obrany v rámci dotačního 

 programu Podpora branně-sportovních a technických aktivit obyvatelstva. 

 11/02a Informace sekce OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce OB v oblasti soutěží,  reprezentace, talentované 
 mládeže. 

 11/02b Informace sekce LOB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  na vědomí informaci o přípravě sezóny  2025 a  schválilo  příspěvek 

 za pořádání Letního poháru LOB na kolečkových lyžích 

 11/02c Informace sekce MTBO 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace,  soutěží a výběrovém 

 řízení na šéftrenéry. 



 Zápis VV-ČSOS 2024/11  str.  2 

 11/02d Informace sekce Trail-o 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce trail-o; 
 b)  vzalo na vědomí  předloženou zprávu o Hodnocení účasti  na ME v Trail-o v roce 

 2024; 
 c)  ocenilo  zejména zlatou medaili ze závodu štafet v  kategorii PARA (Kosťová, Dudík, 

 Hůlka) a stříbrnou medaili Šimona Marečka ze závodu TempO v kategorii OPEN; 

 11/03a  Informace Rad ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo na vědomí  informaci o činnosti Mapové rady a  schválilo  nový mapový klíč pro 
 MTBO (ISMTBOM 2022); 

 b)  vzalo na vědomí  informace o činnosti Metodické rady  (nasazení nové verze 
 Metodického portálu, plánovaných školeních a workshopech a připravovaných 
 materiálech); 

 c)  vzalo na vědomí  informaci o činnosti Legislativní  rady; 
 d)  vzalo na vědomí  informaci ohledně Mezinárodní činnosti. 

 11/03b  Informace projektového manažera 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informace Projektového manažera týkající  se nového webu ČSOS, 

 projektu “český Hittaut”, nové vizuální identity ČSOS, nových partnerských 
 spoluprací ČSOS, plánu vysílání ČT sport na rok 2025, přípravy Světového poháru 
 2026 a Czech O-Tour 2025. 

 11/04  Hodnocení výsledků MED 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  materiály “Talentovaná mládež v roce  2024” a „EYOC 2024 – 

 zpráva o účasti“ včetně výsledků MED; 
 b)  poděkovalo  realizačnímu týmu vedeného Markem Cahlem  za odvedenou práci s 

 výběrem dorostu a talentovanou mládeží v roce 2024. 

 11/05 Vyhodnocení STK 2024 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  materiál vyhodnocení Stacionárních  tréninkových kempů v roce 

 2024; 
 b)  poděkovalo  Robertu Heczkovi za koordinaci projektu 

 11/06 Český “Hittaut” 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo na vědomí  informace o aktuálním stavu projektu  od Marka Mokrosze 

 11/07  Informace o zabezpečení O-víkendu 2024 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci o přípravách O-víkendu 23.  - 24. listopadu v Prostějově; 



 Zápis VV-ČSOS 2024/11  str.  3 

 11/08 Informace o přípravách MED 2025 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci o přípravách MED 2025. 

 11/09 Různé 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  vyhlášení  výběrových řízení pro přidělení  grantů na provozování 

 sportovních center dětí a mládeže v orientačním běhu v roce 2025 Nadací OB; 
 b)  vzalo na vědomí  informaci o přípravách Orienťákobraní  (akce pro partnery, novináře, 

 a zástupce vedení českého orienťáku); 
 c)  vzalo na vědomí  dopis, který bude odeslán do OCADu  (technické problémy zejména 

 při stavbě štafet) 
 d)  projednalo  návrhy do ankety Síň slávy ČSOS 

 Další zasedání VV-ČSOS se uskuteční ve středu 13. 11. 2024 v Praze 

 Zapsali: Jan Picek/Dominika Plochová 


